
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia,
 Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 4 de juliol de 2022, de la consellera de 
Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, per la 
qual es proveeixen pel sistema de lliure designació les 
vacants anunciades per la convocatòria número 87/2022, 
de 3 de juny de 2022. [2022/6366]

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2022, de la consellera 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por 
la que se proveen por el sistema de libre designación las 
vacantes anunciadas por la convocatoria número 87/2022, 
de 3 de junio de 2022. [2022/6366]

Vista la Resolución de fecha de 3 de junio de 2022, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por 
el sistema de libre designación, de varios puestos de trabajo vacantes 
de naturaleza funcionarial en la Agència Valenciana de Protecció del 
Territori, convocatoria número 87/2022.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes, de fecha 23 de junio 
de 2022, emitidos por la Dirección General de Función Pública, sobre el 
cumplimiento de los requisitos de participación de las personas intere-
sadas, para la provisión correspondiente a dicha convocatoria 87/2022, 
por el procedimiento de libre designación, de varios puestos de trabajo.

Teniendo en cuenta las solicitudes de participación presentadas den-
tro del plazo conferido en la convocatoria, y de ellas las admitidas y 
excluidas por la Dirección General de Función Pública.

Respecto al puesto núm. 37971, Secretaría General, no ha concurri-
do personal candidato para su desempeño.

Respecto al puesto núm. 37972, jefe/a del Servicio de Soporte 
Técnico, Contratación y Coordinación Administrativa, analizado el 
historial profesional de competencias y capacidades aportados por la 
única candidata admitida, se ha considerado que la aspirante Raquel 
Maestre Navarro resulta idónea para la adjudicación del puesto número 
37972 con carácter definitivo, en atención a sus extensos conocimientos 
y experiencia en la tramitación y gestión en materia de contratación 
pública, teniendo en cuenta además su experiencia en dirección de equi-
pos de trabajo; así como por su formación, experiencia, implicación y 
profesionalidad en el ejercicio de sus funciones.

Respecto al puesto núm. 37973, jefe/a del Servicio de Personal, 
Gestión Económica y Presupuestaria y Recaudación, analizado el his-
torial profesional de competencias y capacidades aportado por la única 
candidata admitida, se ha considerado que la aspirante María Amparo 
Pardo Martínez resulta idónea para la adjudicación del puesto número 
37973 con carácter definitivo, en atención a sus extensos conocimientos 
y experiencia en materia de gestión económica y presupuestaria, tanto 
en el ámbito público como en el privado; teniendo en cuenta además su 
experiencia en dirección de equipos de trabajo; así como por su forma-
ción, experiencia, implicación y profesionalidad en el ejercicio de sus 
funciones.

Finalmente, respecto al puesto núm. 37974, jefe/a del Servicio de 
Protección de la Legalidad Urbanística, analizado el historial profe-
sional de competencias y capacidades aportado por el único candidato 
admitido, se ha considerado que el aspirante Emilio José Pastor Pei-
dró resulta idóneo para la adjudicación del puesto número 37974 con 
carácter definitivo, en atención a sus conocimientos y experiencia en 
urbanismo (en sus tres vertientes de planeamiento, gestión y disciplina 
urbanística) y municipalismo; teniendo en cuenta, además, su experien-
cia en dirección de equipos de trabajo; así como por su formación, expe-
riencia, implicación y profesionalidad en el ejercicio de sus funciones.

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformi-
dad, y en virtud de lo dispuesto en la base cuarta de la resolución de la 
convocatoria mencionada, así como en los artículos 110 y 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valencia-
na, y el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos 
de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana; 
y en virtud del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que 
establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las conse-
llerias de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Declarar desierto el puesto de trabajo número 37971, secretaría 

general, adscrito a la Dirección Gerencia, anunciado por la convocato-
ria número 87/2022.

Vista la Resolució de 3 de juny de 2022, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, de diversos llocs de treball vacants de naturalesa funciona-
rial en l’Agència Valenciana de Protecció del Territori, convocatòria 
número 87/2022.

Vistos els informes preceptius i vinculants, de data 23 de juny de 
2022, emesos per la Direcció General de Funció Pública, sobre el com-
pliment dels requisits de participació de les persones interessades, per 
a la provisió corresponent a aquesta convocatòria 87/2022, pel procedi-
ment de lliure designació, de diversos llocs de treball.

Tenint en compte les sol·licituds de participació presentades dins 
del termini conferit en la convocatòria, i d’elles les admeses i excloses 
per la Direcció General de Funció Pública.

Respecte al lloc núm. 37971, secretaria general, no hi ha concorre-
gut personal candidat per a ocupar-lo.

Respecte al lloc núm. 37972, cap del Servei de Suport Tècnic, Con-
tractació i Coordinació Administrativa, analitzat l’historial professio-
nal de competències i capacitats aportats per l’única candidata admesa, 
s’ha considerat que l’aspirant Raquel Maestre Navarro resulta idònia 
per a l’adjudicació del posat número 37972 amb caràcter definitiu, en 
atenció als seus extensos coneixements i experiència en la tramitació 
i gestió en matèria de contractació pública, tenint en compte a més la 
seua experiència en direcció d’equips de treball; així com per la seua 
formació, experiència, implicació i professionalitat en l’exercici de les 
seues funcions.

Respecte al lloc núm. 37973, cap del Servei de Personal, Gestió 
Econòmica i Pressupostària i de Recaptació, analitzat l’historial pro-
fessional de competències i capacitats aportat per l’única candidata 
admesa, s’ha considerat que l’aspirant María Amparo Pardo Martínez 
resulta idònia per a l’adjudicació del posat número 37973 amb caràcter 
definitiu, en atenció als seus extensos coneixements i experiència en 
matèria de gestió econòmica i pressupostària, tant en l’àmbit públic 
com en el privat; tenint en compte a més la seua experiència en direcció 
d’equips de treball; així com per la seua formació, experiència, implica-
ció i professionalitat en l’exercici de les seues funcions.

Finalment, respecte al lloc núm. 37974, cap del Servei de Protecció 
de la Legalitat Urbanística, analitzat l’historial professional de compe-
tències i capacitats aportat per l’únic candidat admés, s’ha considerat 
que l’aspirant Emilio José Pastor Peidró resulta idoni per a l’adjudica-
ció del posat número 37974 amb caràcter definitiu, en atenció als seus 
coneixements i experiència en urbanisme (en els seus tres vessants de 
planejament, gestió i disciplina urbanística) i municipalisme; tenint en 
compte, a més, la seua experiència en direcció d’equips de treball; així 
com per la seua formació, experiència, implicació i professionalitat en 
l’exercici de les seues funcions.

Vist que la present resolució ha sigut fiscalitzada de conformitat, 
i en virtut del que es disposa en la base quarta de la resolució de la 
convocatòria esmentada, així com en els articles 110 i 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, 
i l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut del Decret 
105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual estableix l’estructura 
orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, 
resolc:

Primer
Declarar desert el lloc de treball número 37971, secretaria general, 

adscrit a la Direcció Gerència, anunciat per la convocatòria número 
87/2022.



Segundo
Nombrar a Raquel Maestre Navarro, funcionaria de carrera del sub-

grupo A1, con NRP ***9733***, jefa del Servicio de Soporte Técnico, 
Contratación y Coordinación Administrativa, puesto de trabajo número 
37972, subgrupo A1, nivel competencial 28 y complemento específico 
E050.

Tercero
Nombrar a María Amparo Pardo Martínez, funcionaria de carrera 

del subgrupo A2, con NRP ***6151***, jefa del Servicio de Personal, 
Gestión Económica y Presupuestaria y Recaudación, puesto de trabajo 
número 37973, subgrupo A2, nivel competencial 26 y complemento 
específico E050.

Cuarto
Nombrar a Emilio José Pastor Peidró, funcionario de carrera del 

subgrupo A1, con NRP ***2800***, jefe del Servicio de Protección de 
la Legalidad Urbanística, puesto de trabajo número 37974, subgrupo 
A1, nivel competencial 28 y complemento específico E050.

Quinto
Se hace constar que Emilio José Pastor Peidró, al ser funcionario de 

otra administración, no se integra en la Administración de la Generalitat, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 4/2021.

El cese en el actual puesto de trabajo de las personas nombradas se 
producirá de oficio el mismo día en que se publique la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y la toma de 
posesión en el nuevo destino se producirá el día siguiente al de la publi-
cación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 
notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación; o recurso conten-
cioso-administrativo ante los juzgados contencioso-administrativos de 
València, o del domicilio del demandante a elección de este, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 4 de julio de 2022.– La consellera de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad: Rebeca Torró Soler.

Segon
Nomenar Raquel Maestre Navarro, funcionària de carrera del sub-

grup A1, amb NRP ***9733***, cap del Servei de Suport Tècnic, Con-
tractació i Coordinació Administrativa, lloc de treball número 37972, 
subgrup A1, nivell competencial 28 i complement específic E050.

Tercer
Nomenar María Amparo Pardo Martínez, funcionària de carrera del 

subgrup A2, amb NRP ***6151***, cap del Servei de Personal, Gestió 
Econòmica i Pressupostària i Recaptació, lloc de treball número 37973, 
subgrup A2, nivell competencial 26 i complement específic E050.

Quart
Nomenar Emilio José Pastor Peidró, funcionari de carrera del 

subgrup A1, amb NRP ***2800***, cap del Servei de Protecció de la 
Legalitat Urbanística, lloc de treball número 37974, subgrup A1, nivell 
competencial 28 i complement específic E050.

Cinqué
Es fa constar que Emilio José Pastor Peidró, en ser funcionari d’una 

altra administració, no s’integra en l’Administració de la Generalitat, 
de conformitat amb el que es disposa en l’article 34 de la Llei 4/2021.

El cessament en l’actual lloc de treball de les persones nomenades 
es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i la presa de possessió 
en el nou destí es produirà l’endemà de la publicació de la present reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La publicació de la present resolució produirà els efectes de noti-
ficació, conforme amb el que es disposa en l’article 45.1.b de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que va dictar l’acte contra el qual es recorre, en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la publicació; o recurs contenciós 
administratiu davant els jutjats contenciós administratius de València, 
o del domicili del demandant a elecció d’aquest, en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació.

Tot això de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, així com en els articles 8, 14 i 
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 4 de juliol de 2022.– La consellera de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat: Rebeca Torró Soler.


		2022-07-06T13:39:18+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




